



PEMERINTAH KABUPATEN SINTANG

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA SKPD) TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NOMOR DPA SKPD : 0.1.05.0.1.06.02.00.22.011.5.2

URUSAN PEMERINTAHAN	: 0105	Ketentraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat
ORGANISASI	: 010602	Badan Penanggulangan Bencana Daerah
PROGRAM	: 0105.22	Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam
KEGIATAN	: 0105.010602.22.011	Posko penanganan darurat/tanggap darurat bencana
LOKASI KEGIATAN	: Kabupaten Sintang	
SUMBER DANA	: Dana Alokasi Umum, Penggunaan SiLPA tahun sebelumnya	
JUMLAH ANGGARAN	: Rp 891.330.010,00	
TERBILANG	: (Delapan Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Ribu Sepuluh Rupiah)	

PENGGUNA ANGGARAN
/ KUASA PENGGUNA
ANGGARAN :

NAMA	: Ir. BERNHAD SARAGIH, MM
NIP	: 196502011990031009
JABATAN	: Kepala Pelaksana Badan Penanggulangan Bencana Daerah

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN		NOMOR DPA SKPD		DPA-SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		0.1.05.0.1.06.02.00.22.011.5.2		
	PEMERINTAH KABUPATEN SINTANG Tahun Anggaran 2020				
Urusan Pemerintahan : 0105 Ketentraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat					
Organisasi : 010602 Badan Penanggulangan Bencana Daerah					
Program : 0105.22 Program pencegahan dini dan penanggulangan korban bencana alam					
Kegiatan : 0105.010602.22.011 Posko penanganan darurat/tanggap darurat bencana					
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d. Desember 2020					
Lokasi Kegiatan : Kabupaten Sintang					
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum, Penggunaan SiLPA tahun sebelumnya					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja
Masukan		- Dana/Anggaran			891.330.010 Rupiah
Keluaran		- Jumlah Bencana yang ditangani			4 jenis
Hasil		- Terlaksananya penanganan darurat bencana guna meminimalisir dampak dari bencana pada masa tanggap darurat, untuk memberikan rasa aman kepada masyarakat yg terdampak bencana			14 hari
Kelompok Sasaran : BPBD					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
5 2	BELANJA LANGSUNG				891.330.010,00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				891.330.010,00
5 2 2 01	Belanja bahan pakai habis				71.041.000,00
5 2 2 01 01	Belanja Alat Tulis Kantor				5.346.000,00
	- Kertas HVS Folio	25,00	Rim	50.000,00	1.250.000,00
	- Kertas HVS A4	15,00	Rim	45.000,00	675.000,00
	- Kertas NCR	5,00	Rim	85.000,00	425.000,00
	- Kertas Foto	8,00	Pak	50.000,00	400.000,00
	- Buku Tulis	5,00	Buah	4.000,00	20.000,00
	- Ballpoint Balliner	20,00	Buah	17.000,00	340.000,00
	- Ballpoint Faster	20,00	Buah	3.000,00	60.000,00
	- Binder Clip UK. 2 Inc	10,00	Kotak	25.000,00	250.000,00
	- Binder Clip UK. 1 Inc	10,00	Kotak	20.000,00	200.000,00
	- Cutter	5,00	Buah	10.000,00	50.000,00
	- Isi Cutter	5,00	Kotak	2.000,00	10.000,00
	- Staples	5,00	Buah	35.000,00	175.000,00
	- Isi Staples	10,00	Kotak	18.000,00	180.000,00
	- Map Biola	300,00	Buah	2.000,00	600.000,00
	- Map plastik	30,00	Buah	8.000,00	240.000,00
	- Map Odner	5,00	Buah	25.000,00	125.000,00
	- Spidol White Board	12,00	Buah	8.000,00	96.000,00
	- Penggaris	4,00	Buah	5.000,00	20.000,00
	- Keranjang Map	4,00	Buah	20.000,00	80.000,00
	- Stabilo	5,00	Buah	10.000,00	50.000,00
	- Lem Glukol	5,00	Pcs	20.000,00	100.000,00
5 2 2 01 03	Belanja Perangko, materai dan benda pos lainnya				1.860.000,00
	- Materai 3000 -	120,00	Lembar	3.000,00	360.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
	- Materai 6000 -	250,00	Lembar	6.000,00	1.500.000,00
5 2 2 01 05	Belanja Bahan Bahan Bakar Minyak/Gas				61.500.000,00
	- Premium / Pertalite	3.000,00	Liter	7.850,00	23.550.000,00
	- Dexlite	2.500,00	Liter	10.400,00	26.000.000,00
	- Pertamina dex	1.000,00	Liter	11.950,00	11.950.000,00
5 2 2 01 14	Belanja Perlengkapan Komputer Lainnya				2.335.000,00
	- Cartridge Warna	3,00	Pcs	275.000,00	825.000,00
	- Cartridge Hitam	3,00	Pcs	250.000,00	750.000,00
	- Tinta Warna	3,00	Botol	75.000,00	225.000,00
	- Tinta Hitam	5,00	Botol	75.000,00	375.000,00
	- Flash Disk	2,00	Pcs	80.000,00	160.000,00
5 2 2 02	Belanja bahan / material				3.000.000,00
5 2 2 02 10	Belanja Bahan Dekorasi				3.000.000,00
	- Belanja Baliho / Spanduk	60,00	Mtr	50.000,00	3.000.000,00
5 2 2 06	Belanja cetak dan penggandaan				7.834.610,00
5 2 2 06 01	Belanja Penggandaan				3.734.610,00
	- Belanja Foto Copy	11.317,00	Lbr	330,00	3.734.610,00
5 2 2 06 02	Belanja Penjilidan				1.500.000,00
	- Belanja penjilidan	100,00	buku	15.000,00	1.500.000,00
5 2 2 06 03	Belanja Cetak dan Barang Cetakan				2.600.000,00
	- Belanja Cetak Foto Warna UK. 8 R	200,00	Lbr	13.000,00	2.600.000,00
5 2 2 11	Belanja makanan dan minuman				177.794.400,00
5 2 2 11 01	Belanja makanan dan minuman rapat				5.016.000,00
	- Nasi Kotak 20 Org x 6 Kali	120,00	Kotak	30.800,00	3.696.000,00
	- Snack 20 Org x 6 Kali	120,00	Kotak	11.000,00	1.320.000,00
5 2 2 11 03	Belanja makanan dan minuman kegiatan				172.778.400,00
	- Nasi Kotak Petugas Posko bencana karhutla (12 org x 3 shif x 14 hari)	504,00	Bks	30.800,00	15.523.200,00
	- Snack Petugas Posko bencana karhutla (12 x 3 Shif x 14 hari)	504,00	Bks	11.000,00	5.544.000,00
	- Nasi Bungkus Petugas Lapangan bencana karhutla(150 Org x 14 hari)	2.100,00	Bks	27.500,00	57.750.000,00
	- Snack Petugas Lapangan petugas karhutla (150 x 14 hari)	2.100,00	Bks	11.000,00	23.100.000,00
	- Nasi Bungkus Petugas Pemantauan Kualitas Udara bencana karhutla(6 Org x 14 hari)	84,00	Bks	27.500,00	2.310.000,00
	- Snack Petugas Pemantauan Kualitas Udara bencana karhutla(6 Org x 14 hari)	84,00	Bks	11.000,00	924.000,00
	- Air Mineral Gelas untuk petugas lapangan dan petugas posko	1.000,00	Dus	25.000,00	25.000.000,00
	- Nasi Kotak Petugas Posko bencana Bantingsor (12 org x 3 shif x 14 hari)	504,00	bks	30.800,00	15.523.200,00
	- Snack Petugas Posko bencana Bantingsor (12 org x 3 shif x 14 hari)	504,00	bks	11.000,00	5.544.000,00
	- Nasi Bungkus Petugas Lapangan bencana bantingsor(40 Org x 14 hari)	560,00	bks	27.500,00	15.400.000,00
	- Snack Petugas Lapangan bencana bantingsor(40 Org x 14 hari)	560,00	bks	11.000,00	6.160.000,00
5 2 2 25	Belanja Transportasi/Akomodasi/Uang Saku				347.720.000,00
5 2 2 25 03	Belanja Uang Saku				347.720.000,00
	- Uang lelah petugas posko bencana karhutla (12 orang x 3 sift x 14 hari)	504,00	OH	65.000,00	32.760.000,00
	- Uang lelah petugas lapangan pembagian masker bencana karhutla (12 orang x 10 hari)	120,00	OH	65.000,00	7.800.000,00
	- Uang lelah petugas lapangan pemadaman kebakaran (150 orang x 14 hari)	2.100,00	OH	100.000,00	210.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2		4	5	6 = 3 x 5
	- Uang lelah petugas pemantauan kualitas udara (6 orang x 14 hari)	84,00	OH	100.000,00	8.400.000,00
	- Uang lelah petugas Posko Bencana Bantingsor (12 orang x 3 sift x 14 hari)	504,00	OH	65.000,00	32.760.000,00
	- Uang lelah petugas lapangan bencana Bantingsor (40 orang x 14 hari)	560,00	OH	100.000,00	56.000.000,00
5 2 2 28	Belanja Bantuan Sosial Barang				283.940.000,00
5 2 2 28 02	Belanja Bantuan Sosial Barang yang akan Diserahkan kepada Masyarakat				283.940.000,00
	- Isi Ulang Oksigen Pure	42,00	Tabung	70.000,00	2.940.000,00
	- Masker (untuk di bagikan pada masyarakat)	540,00	Kotak	50.000,00	27.000.000,00
	- Beras	1.000,00	karung	130.000,00	130.000.000,00
	- Mie Instan	1.000,00	dus	100.000,00	100.000.000,00
	- Makanan Kaleng	3.000,00	kaleng	8.000,00	24.000.000,00
JUMLAH					891.330.010,00

Rencana Penarikan Dana per Triwulan	Sintang, Mengesahkan, Bendahara Umum Daerah JONI SIANTURI, SE, M.Si Pembina Utama Muda NIP. 19631208 199003 1 005 
Triwulan I Rp 891.330.010,00	
Triwulan II Rp 0,00	
Triwulan III Rp 0,00	
Triwulan IV Rp 0,00	
JUMLAH Rp 891.330.010,00	